ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA-PSD
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1643/2025

AUTOR: VEREADOR: PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E CAPINA AO LADO DA

QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ BEZERRA, NA RUA DANIEL SIMÕES,

BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação ora apresentada vem a pedidos dos moradores da referida rua,

sendo que já esta sem o devido serviço, e pedimos com carinho que o pedido acima seja

atendido. Isso tem trazido aos moradores muitas complicações e dificuldades, por isso solicito

providências urgentes em relação a este pleito.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 09 de Junho de 2025.

_______________________________________

PAULO DA SILVA TEIXEIRA

Vereador - PSD